devido pelas organizações da sociedade civil quando da contratação de bens e serviços com 
recursos públicos, em atenção ao art. 83 do Decreto nº 32.810/2018. 

4. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO – EXERCÍCIO 2024/2025 (expresso em R$)  

Para o custeio do projeto, dimensionamos o valor total de R$ 9.644.575,00 
(nove milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais); 

sendo, para os exercícios de 2024 e 2025. 

Os valores deverão ser repassados ao IAUPE conforme o cronograma abaixo: 

CONCEDENTE 

1° mês R$ 968.600,00 26/06/2024 

2° mês R$ 788.725,00 26/07/2024 

3° mês R$ 788.725,00 26/08/2024 

4° mês R$ 788.725,00 26/09/2024